Nº 198 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2021. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................. 1

DECRETO Nº 134/2021, DE 26 DE OUTUBRO DE

2021 ......................................................................... 1

DECRETO Nº 0135/2021, DE 25 DE OUTUBRO DE

2021 ......................................................................... 1

DECRETO Nº 0136/2021, DE 25 DE OUTUBRO DE

2021 ......................................................................... 2

DECRETO Nº 137/2021, DE 25 DE OUTUBRO DE

2021 ......................................................................... 2

DECRETO Nº 138/2021, DE 25 DE OUTUBRO DE

2021 ......................................................................... 2

DECRETO Nº 139/2021, DE 26 DE OUTUBRO DE

2021 ......................................................................... 3

DECRETO Nº 134/2021, DE 26 DE OUTUBRO DE
2021

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR
EM CARGO COMISSIONADO

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, ESTADO DO
TOCANTINS, SR JOÃO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso das atribuições legais e
constitucional:

RESOLVE,

Art 1º- EXONERAR, a servidor JOMAR JUNIOR
COIMBRA BARROS, Matricula nº 500662 portador
da carteira de identidade RG 788.922 SSP/TO, e CPF
nº 025.037.311-47, ocupante do cargo
comissionado de SUPERINTENDENTE DE OBRAS
com carga horaria de 40 HS semanais, lotado na
GABINETE DO PREFEITO.

Art 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeito, a partir de 13 de Outubro
2021, revogando as disposições ao contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, Estado do Tocantins, aos 26 dias do mês
de Outubro de 2021, 50º ano da criação de
Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 0135/2021, DE 25 DE OUTUBRO DE

2021

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, DE SERVIDORA
EFETIVA EM VIRTUDE DE APOSENTADORIA

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, ESTADO DO
TOCANTINS, SR JOÃO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso das atribuições legais e
constitucional:

RESOLVE,

Art 1º- EXONERAR, a servidora BENICIA DA SILVA
CIRQUEIRA, portador da carteira de identidade RG
45577 SSP/TO, e CPF nº 284.865.871-15, ocupante
do cargo efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
com carga horaria de 40 HS semanais, lotado na
SECRETARIA DE FINANÇAS, por motivo de
aposentadoria por tempo de contribuição.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2021 - Nº 198

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/10-%20OUTUBRO/198%20-%2026-10/DOEMPK%20-%20Nº%20198%20-%2026-10-2021.docx#_Toc86153751

Nº 198 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2021. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeito, a partir de 06 de Outubro
2021, revogando as disposições ao contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês
de Outubro de 2021, 50º ano da criação de
Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 0136/2021, DE 25 DE OUTUBRO DE

2021

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, DE SERVIDORA
EFETIVA EM VIRTUDE DE APOSENTADORIA

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, ESTADO DO
TOCANTINS, SR JOÃO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso das atribuições legais e
constitucional:

RESOLVE,

Art 1º- EXONERAR, a servidora MARIA DA GUIA
LEITE COSTA OLIVEIRA, portador da carteira de
identidade RG 417305 SSP/TO, e CPF nº
397.427.761-72, ocupante do cargo efetivo de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO com carga horaria
de 40 HS semanais, lotado na SECRETARIA DE
FINANÇAS, por motivo de aposentadoria por tempo
de contribuição.

Art 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeito, a partir de 06 de Outubro
2021, revogando as disposições ao contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês
de Outubro de 2021, 50º ano da criação de
Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 137/2021, DE 25 DE OUTUBRO DE
2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR A
EM CARGO COMISSIONADO.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

NOMEAR,

Art 1º- BENICIA DA SILVA CIRQUEIRA, ao cargo
comissionado de Superintendência de compras
com lotação na Secretaria de Finanças da Prefeitura
Municipal de Presidente Kennedy.

Art 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeito, a partir de 07 de Outubro
2021, revogando as disposições ao contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, aos 25 dias do Outubro de 2021, 50º ano
da criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 138/2021, DE 25 DE OUTUBRO DE

2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR A
EM CARGO COMISSIONADO.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

NOMEAR,

Nº 198 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2021. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art 1º- MARIA DA GUIA LEITE COSTA OLIVEIRA, ao
cargo comissionado de Diretor de Arrecadação e
Fiscalização  com lotação na Secretaria de Finanças
da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy.

Art 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeito, a partir de 07 de Outubro
2021, revogando as disposições ao contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, aos 25 dias do Outubro de 2021, 50º ano
da criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 139/2021, DE 26 DE OUTUBRO DE

2021

“Dispõe sobre ponto facultativo em virtude
do falecimento de pessoas do Município de
Presidente Kennedy”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, resolve:
CONSIDERANDO: O falecimento dos Senhores
GILBERTO FERREIRA DE MIRANDA E MISAEL
OLIVEIRA, ocorrido nesta data.
CONSIDERANDO: que é de dever do poder público
render justas homenagens a seus familiares que
aqui trabalham e residem.

DECRETA,

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no
Município de Presidente Kennedy no dia 26 e 27 de
Outubro de 2021,

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua
publicação, revogado as disposições ao contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, aos 26 dias do mês de Outubro de 2021,
50º ano da criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

		2021-10-26T17:40:11-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130